                                                                                                        Tuchola, dnia  28.11.2012 

                                                                                                     Do wszystkich Wykonawców 

Dotyczy : przetargu nieograniczonego na  „Dostawę materiałów opatrunkowych”.  

znak sprawy  : N ZOZ XII/ 12 /2012

W dniu  26.11.2012 r. wpłynęło pytanie.

Pakiet nr 4 poz.1-15 – Czy podane ilości dotyczą wymaganej ilości opakowań czy też sztuk oferowanego asortymentu? Jeżeli sztuk, to czy Zamawiający zgodzi się na zmianę jednostki miary na oferowane opakowanie oraz przeliczenie ilości wyrobów do pełnych opakowań w górę? 
Odpowiedź : Zamawiający oczekuje wyceny za 1 opakowanie zawierające odpowiednią wymaganą przez Zamawiającego ilość sztuk w opakowaniu.
Pakiet nr 4 poz.12 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie serwet 

z nitką radiacyjną i tasiemką?
Odpowiedź :  Tak, Zamawiający wyraża zgodę.
Pakiet nr 4 poz.18 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawów, gdzie kompresy wykonane są z gazy 13-nitkowej a serweta jest w rozm. 80x45cm?
Odpowiedź : Tak, Zamawiający wyraża zgodę.
Pakiet nr 4 poz.19 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu o następującym składzie:

	serweta foliowana
	1szt.
	120x90

	serweta foliowana 
	1szt.
	150x90

	serweta z włókniny kompresowej
	1szt.
	80x60

	serweta  z włókniny kompresowej 
	6szt.
	25x20

	podkład chłonny z pulpy celulozowej 
	1szt.
	60x60

	podkład chłonny z pulpy celulozowej 
	1szt.
	90x60


Odpowiedź : Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

Pakiet nr 5 poz.6 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie fartucha w rozmiarze uniwersalnym?
Odpowiedź : Tak, Zamawiający wyraża zgodę.
Pakiet nr 5 poz.9 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie serwety
w kolorze niebieskim?
Odpowiedź : Tak, Zamawiający wyraża zgodę.
Pakiet nr 5 poz.10 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie serwety

w rozm. 80x130cm w kolorze niebieskim?
Odpowiedź : Tak, Zamawiający wyraża zgodę.
Pakiet nr 5 poz.11 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie prześcieradła 

w rozm. 210x160cm w kolorze niebieskim?
Odpowiedź : Tak, Zamawiający wyraża zgodę.
Pakiet nr 6 poz.1-2 - Czy Zamawiający wymaga zaoferowania pieluchomajtek wyposażonych w ściągacze taliowe z przodu i z tyłu?
Odpowiedź :  Tak Zamawiający oczekuje zaoferowania pieluchomajtek wyposażonych w ściągacze taliowe.
Pakiet nr 6 poz.4 - Czy Zamawiający wymaga zaoferowania chusteczek

w opakowaniu a’64szt.?
Odpowiedź :  Zamawiający dopuści.
Pakiet nr 6 poz.5 - Czy podane ilości dotyczą opakowań czy też sztuk oferowanego asortymentu? Jeżeli sztuk, to czy Zamawiający zgodzi się na zmianę jednostki miary na oferowane opakowanie oraz przeliczenie ilości wyrobów do pełnych opakowań w górę?
Odpowiedź : Zamawiający oczekuje wyceny za 1 op. Zawierające 30 szt
Pakiet nr 6 poz.9 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie podkładu
2-warstwowego, wykonanego z bibuły celulozowej pokrytej folią PE (długość rolek 40m, 80szt./rolce, szer.51cm, perforacja co 50cm)?
Odpowiedź : Tak, Zamawiający wyraża zgodę.
Pakiet nr 6 poz.10 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie ochraniacza na łóżko w rozm. 210x160cm bądź w rozm. 250x160cm?
Odpowiedź : Tak, Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie ochraniacza w rozm. 210 x 160.
Pakiet nr 6 poz.11 - Czy Zamawiający wymaga zaoferowania myjek podfoliowanych czy też niepodfoliowanych?

Odpowiedź : Zamawiający dopuści myjki niepodfoliowane. 
Pakiet nr 11 poz.15 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie tunelu z włókniny w rozm. 150x10cm?
Odpowiedź :  Nie Zamawiający nie wyraża zgody. 
Pakiet nr 11 poz.18-20 - Czy podane ilości dotyczą wymaganej ilości opakowań (np. a’12szt.) czy też sztuk oferowanego asortymentu? Jeżeli sztuk, to czy Zamawiający zgodzi się na zmianę jednostki miary na oferowane opakowanie oraz przeliczenie ilości wyrobów do pełnych opakowań w górę?
Odpowiedź : Ilość opakowań. Tak. 
Pakiet nr 11 poz.21 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie opaski wyściełającej o szerokości 6cm? Czy podane ilości dotyczą opakowań (np. a’12szt.) czy też sztuk oferowanego asortymentu?
Odpowiedź : Tak / sztuk ,
dotyczące wymaganych dokumentów – Prosimy o odstąpienie od wymogu załączenia do oferty zezwolenia/pozwolenia na prowadzenie działalności w zakresie objętym zamówieniem, gdyż dotyczy to wyłącznie produktów, którymi obrót wymaga (według obowiązujących przepisów prawa) koncesji/zezwolenia na prowadzenie hurtowni farmaceutycznej. 
Pragnę zwrócić uwagę, że przedmiotem zamówienia wyroby medyczne. Zgodnie z art. 72 ust. 1 ustawy z dnia 6 września 2001 r. Prawo farmaceutyczne (t.j. Dz.U. z 2008 r., Nr 45, poz. 271 ze zm.), prowadzenia hurtowni farmaceutycznej wymaga jedynie obrót hurtowy produktami leczniczymi. Obrót innymi produktami, w szczególności obrót wyrobami medycznymi, nie wymaga prowadzenia hurtowni farmaceutycznej. Dlatego wymaganie złożenia koncesji/zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie obrotu produktami leczniczymi od wykonawców, którzy składają ofertę nie na produkty lecznicze, lecz jedynie wyroby medyczne, jest nieuzasadnionym preferowaniem wykonawców prowadzących hurtownie farmaceutyczne. 
Odpowiedź : Tak Zamawiający odstępuje od wymogu załączenia do oferty zezwolenia/pozwolenia na prowadzenie działalności w zakresie objętym zamówieniem
dotyczące przedmiotu zamówienia - Zamawiający wymaga, aby jałowe wyroby z gazy i kompresy włókninowe sterylizowane były parą wodną lub tlenkiem etylenu. Czy w celu potwierdzenia, że oferowane dostawy odpowiadają ww. wymaganiom, dla wyrobów sterylizowanych parą wodną, należy dołączyć do oferty dokument potwierdzający walidację procesu sterylizacji wyrobów stanowiących przedmiot zamówienia zgodnie z Normą PN-EN – ISO 17665, w formie " Raportu ponownej kwalifikacji sterylizacji parą wodną "?
Odpowiedź :  Tak 
Pakiet nr 6 poz. 3, 4, 6, 7, 11 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na odstąpienie od wymogu dopuszczenia do obrotu zgodnie z Ustawą z dnia 20 maja 2010r. o wyrobach medycznych (Dz.U. Nr 107, poz. 679), wobec faktu, że patyczki higieniczne, chusteczki dla dzieci, pieluchomajtki dla dzieci oraz myjki do mycia chorych nie są wyrobem medycznym w rozumieniu tej ustawy? Prosimy o stosowną zmianę, również w projekcie umowy (§3 ust.2).
Odpowiedź :  Tak Zamawiający wyraża zgodę.
dotyczące wymaganych dokumentów – Prosimy o odstąpienie od wymogu załączenia do oferty zezwolenia/pozwolenia na prowadzenie działalności w zakresie objętym zamówieniem, gdyż dotyczy to wyłącznie produktów, którymi obrót wymaga (według obowiązujących przepisów prawa) koncesji/zezwolenia na prowadzenie hurtowni farmaceutycznej. 

Pragnę zwrócić uwagę, że przedmiotem zamówienia są głównie wyroby medyczne. Zgodnie z art. 72 ust. 1 ustawy z dnia 6 września 2001 r. Prawo farmaceutyczne (t.j. Dz.U. z 2008 r., Nr 45, poz. 271 ze zm.), prowadzenia hurtowni farmaceutycznej wymaga jedynie obrót hurtowy produktami leczniczymi. Obrót innymi produktami, w szczególności obrót wyrobami medycznymi, nie wymaga prowadzenia hurtowni farmaceutycznej. Dlatego wymaganie złożenia koncesji/zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie obrotu produktami leczniczymi od wykonawców, którzy składają ofertę nie na produkty lecznicze, lecz jedynie wyroby medyczne, jest nieuzasadnione. 

Odpowiedź :  Tak Zamawiający odstępuje od wymogu załączenia do oferty zezwolenia/pozwolenia na prowadzenie działalności w zakresie objętym zamówieniem,
dotyczące wzoru umowy:

1. Jaką minimalną ilość (jaki procent ilości wskazanych w SIWZ) Zamawiający na pewno zamówi?

Odpowiedź na powyższe pytanie ma istotne znaczenie dla odpowiedniej kalkulacji oferowanej ceny. Prosimy o dopisanie powyższej informacji w §1 ust.1 wzoru umowy.
Odpowiedź :  Zgodnie z zapisami SIWZ, zapis projektu umowy §12 ust. 2.
2. Czy Zamawiający zgadza się, aby w §1 ust.3 wzoru umowy po słowach „3 dni” zostały dodane słowa „przypadające w dni robocze”?

Jeżeli krótkie terminy dostaw miałyby być realizowane również w dni wolne od pracy, zwiększałoby to koszty logistyczne związane z wykonaniem umowy. Miałoby to wpływ na kalkulację ceny oferowanej w przetargu.
Odpowiedź :  Tak Zamawiający wyraża zgodę.

3. Czy Zamawiający zgadza się, aby w §8 ust. 3, 4 i 5 wzoru umowy po słowach „3 dni” zostało dodane słowo „robocze”?

Uzasadnienie j. w.
Odpowiedź :  Tak Zamawiający wyraża zgodę.

4. Czy Zamawiający zgadza się, aby kara umowna Wykonawcy za odstąpienie od umowy (§9 ust.1 odnośnik 4 wzoru umowy) w wysokości 5% była naliczana nie od wartości całej umowy, lecz od wartości netto niezrealizowanej części umowy? 

Pozwoliłoby to zmniejszyć faktyczną wysokość płaconych kar umownych w przypadku, gdy odstąpienie od umowy nastąpi po zrealizowaniu znacznej części umowy.
Odpowiedź : Nie Zgodnie z zapisami SIWZ.
5. Czy Zamawiający zgadza się, aby w §12 ust. 2 wzoru umowy został dopisany kolejny podpunkt o następującej treści: „zmiany cen jednostkowych w przypadku przekraczającej 3% zmiany średniego kursu NBP walut EUR lub USD w stosunku do kursu z dnia zawarcia umowy lub w przypadku gdy suma miesięcznych wskaźników cen i usług konsumpcyjnych opublikowanych przez Prezesa GUS za okres od dnia zawarcia umowy przekroczy 3%”?
Dopisanie powyższego podpunktu nie zagraża interesom Zamawiającego. Jeżeli Zamawiający nie będzie akceptował zmiany cen, będzie mógł odmówić podpisania aneksu o zmianie umowy.
Odpowiedź : Nie Zgodnie z zapisami SIWZ.

